Администрация городского округа
город Рыбинск

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16.

О переименовании учреждения и
утверждении новой редакции Устава
муниципального дошкольного
образовательного учреждения
детского сада № 57

В соответствии со ст. 123.21, 123.22 Гражданского кодекса РФ, ст. 7
Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», в
целях приведения наименования муниципального дошкольного образовательного
учреждения детского сада общеразвивающего вида № 57 и Устава учреждения в
соответствие с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании в
Российской Федерации», руководствуясь ст. 35 Устава городского округа город
Рыбинск,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Переименовать муниципальное дошкольное образовательное учреждение
детский сад общеразвивающего вида № 57 в муниципальное дошкольное
образовательное учреждение детский сад № 57.

2. Утвердить новую редакцию № 5 Устава муниципального дошкольного
образовательного учреждения детского сада № 57 .

3. Уполномочить руководителя муниципального дошкольного
образовательного учреждения детского сада № 57 Перепелица Елену Григорьевну
на осуществление регистрационных действий в Межрайонной инспекции
Федеральной налоговой службы Российской Федерации № 7 по Ярославской
области в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4. Признать утратившими силу:
4.1. постановление Администрации городского округа город Рыбинск от

26.12.2006 № 1203 «Об утверждении новой редакции Устава муниципального
образовательного учреждения детского сада общеразвивающего вида с
приоритетным осуществлением познавательно-речевого и физического развития
воспитанников № 57»;

№ ЪУ-Of

2

4.2. постановление Главы городского округа город Рыбинск от 15.06.2009
№1986 «Об утверждении новой редакции Устава муниципального
образовательного учреждения детского сада общеразвивающего вида с
приоритетным осуществлением познавательно-речевого и физического развития
воспитанников № 57»;

4.3. постановление Администрации городского округа город Рыбинск от
19.12.2011 № 4420 «Об утверждении новой редакции Устава муниципального
дошкольного образовательного учреждения детского сада общеразвивающего вида
№ 57»;

4.4. пункт 2 постановления Администрации городского округа город Рыбинск
от 30.12.2013 № 4087 «О создании муниципального автономного учреждения
детского сада № 57».

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
муниципального дошкольного образовательного учреждения детского сада № 57.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
директора Департамента образования Администрации городского округа город
T^-tf Г> А Т

Н.М. Шульдина